第九届监事会第四次临时会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗

漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

一、监事会会议召开情况

北京万通新发展集团股份有限公司（以下简称“公司”“上市公司”或“万

通发展”）于 2024 年 6 月 23 日以现场结合通讯的方式召开第九届监事会第四次

临时会议，会议通知于 2024 年 6 月 18 日以电子邮件的形式发出。

本次会议由监事会主席赵毅先生主持，应出席监事 3名，实际出席监事 3名。

会议召开符合有关法律法规和《公司章程》的规定。

二、监事会会议审议情况

经各位监事认真审议，会议形成了如下决议：

（一）审议通过《关于本次交易符合相关法律法规规定条件的议案》

根据《中华人民共和国公司法》《中华人民共和国证券法》《上市公司重大

资产重组管理办法》等法律、法规及规范性文件的有关规定，经公司监事会对公

司的实际情况逐项自查，认为公司各项条件满足现行法律法规及规范性文件中关

于重大资产重组的有关规定，具备本次交易的条件。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。

本议案尚需提交公司股东大会审议。

（二）逐项审议通过《关于公司重大资产重组方案的议案》

1、方案概要

公司拟以现金方式收购转让方持有的标的公司 123,753,703 股股份。其中：

（1）上市公司与 Diamond Hill, L.P.、上海麓村企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）等 11 名交易对方签署《股份转让协议》，以协议转让方式收购 Diamond

Hill, L.P.、上海麓村企业管理咨询合伙企业（有限合伙）等 11 名交易对方持有的

标的公司 115,518,410 股股份。

（2）上市公司与 PACIFIC SMART DEVELOPMENT LIMITED 签署《南方

通信之股份转让协议》，以协议转让方式收购 PACIFIC SMART DEVELOPMENT

LIMITED 持有的标的公司 8,235,293 股股份。

通过上述交易，公司将持有标的公司 123,753,703股股份，持股比例为 60.16%，

公司将成为标的公司控股股东。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。

2、交易标的

本次交易的交易标的为索尔思光电 123,753,703 股股份。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。

3、交易对方

本次交易对方为 Diamond Hill, L.P.、上海麓村企业管理咨询合伙企业（有限

合伙）等 12 名交易对方，本次交易前后持股比例情况如下：

股东
交易前持股数量

（股）
持股比例

交易后持股数量

（股）
持股比例

万通发展 0 0.00% 123,753,703 60.16%

Diamond Hill, L.P. 71,980,754 34.99% 42,388,272  20.61%

上海麓村企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
24,705,879 12.01% 0 0.00%

上海煜村企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
14,635,500 7.11% 6,008,890 2.92%

PLANETARY GEAR LIMITED 14,357,928 6.98% 14,357,928 6.98%

上海安涧企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
13,672,151 6.65% 13,672,151 6.65%

上海修承企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
12,352,940 6.00% 0 0.00%

TR Capital (Source Photonics) Limited 12,254,902 5.96% 0 0.00%

一村挚耕国际有限公司 9,429,070 4.58% 0 0.00%

FinTrek China Industry Power

Investment Fund Limited Partnership
8,235,293 4.00% 0 0.00%

PACIFIC SMART DEVELOPMENT

LIMITED
8,235,293 4.00% 0 0.00%

上海启澜企业管理咨询合伙企业（有

限合伙）
5,560,292 2.70% 0 0.00%

一村国际控股有限公司 5,185,988 2.52% 5,185,988 2.52%

股东
交易前持股数量

（股）
持股比例

交易后持股数量

（股）
持股比例

Asia-IO SO2 SPV Limited 3,560,372 1.73% 0 0.00%

Sunny Faith Holdings Limited 900,646 0.44% 0 0.00%

Dark Pool Limited Partnership 347,954 0.17% 347,954 0.17%

霍尔果斯盛世创鑫股权投资合伙企业

（有限合伙）
299,924 0.15% 0 0.00%

合计 205,714,886 100.00% 205,714,886 100.00%

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。

4、本次交易的其他安排

为了健全标的公司长效激励机制，充分调动员工积极性，对于标的公司ESOP

权益达成初步安排。根据《员工期权激励计划安排之协议》约定，标的公司控制

权收购交易项下股份完全交割后，就标的公司现有 ESOP 权益对应 42,957,203 股

无表决权普通股期权达成对应的业绩考核条件。如标的公司经营业绩达到《员工

期权激励计划安排之协议》设置的业绩条件，ESOP 授权代表应当要求标的公司

回购员工所持标的公司的期权权益，每年交易权益数为本次交易完成时 ESOP 权

益对应的 42,957,203 股无表决权普通股期权的 1/3。

本次交易完成后，上市公司对标的公司剩余股份具有收购意向。本次交易完

成后，上市公司计划于 12 个月内启动收购上述剩余股份事宜的协商程序，交易

价格拟不低于本次交易价格，具体收购程序、方案由届时交易各方根据相关法律

法规和公司章程另行确定。

表决结果：3 票同意，0 票反对，0 票弃权。

5、索尔思光电股权的估值情况

本次评估中，北京天健兴业资产评估有限公司采用市场法和收益法对标的公

司股东全部权益价值进行评估，并选择市场法的结果作为最终评估结论。根据北

京天健兴业资产评估有限公司出具的《资产评估报告》，截至 2023年 12月 31日，

标的公司股东全部权益价值为 41.25 亿元（按基准日中国外汇交易中心授权公布